
Vv - 1. ročník - vzdělávací obsah

Masarykova základní škola Plzeň, Jiráskovo náměstí 10, příspěvková organizace

ŠVP ZV zpracovaný podle RVP ZV „2016“

„Škola pro Evropu“
list 1 / 2

Vv 1. ročník
časová dotace: 1 hod / týden

školní (dílčí) výstup

žák:

VV–3–1–01 • rozpoznává a pojmenovává prvky 

vizuálně obrazného vyjádření (linie, 

tvary, objemy, barvy, objekty); 

porovnává je a třídí na základě odlišností 

vycházejících z jeho zkušeností, vjemů, 

zážitků a představ

• seznamuje se s pojmy: 

základní barvy

míchané barvy

teplé a studené barvy

husté a řídké barvy

• Hra s barvou VO 09 Osobnostní a sociální 

výchova – kooperace a 

kompetice

• Výtvarné projevování ve světě barev a 

tvarů

• Rozvoj barevné škály

• Získávání základních zkušeností při 

používání materiálů a nástrojů

• • Objevování světa přírody při výtvarné 

experimentaci

• Zaznamenávání dějových souvislostí

• pozoruje změny v přírodě v ročních 

dobách, během dne

• Výtvarné prožívání světa

• graficky znázorňuje pohyb při práci v 

domácnosti, při sportu

Výtvarná výchova

kód očekávaného 

výstupu RVP ZV
učivo průřezová témata



Vv - 1. ročník - vzdělávací obsah

Masarykova základní škola Plzeň, Jiráskovo náměstí 10, příspěvková organizace

ŠVP ZV zpracovaný podle RVP ZV „2016“

„Škola pro Evropu“
list 2 / 2

školní (dílčí) výstup

žák:

kód očekávaného 

výstupu RVP ZV
učivo průřezová témata

• vnímá citové vazby v rodině (rodinné 

oslavy)

VV–3–1–02 • v tvorbě projevuje své vlastní životní 

zkušenosti; uplatňuje při tom v plošném 

i prostorovém uspořádání linie, tvary, 

objemy, barvy, objekty a další prvky a 

jejich kombinace

• zná některé vánoční zvyky a tradice

• poznává a prožívá svět kolem sebe • Rozvíjení představivosti a tvořivosti

• zná bezpečně cestu do školy • Znázornění pohybu a charakteristiky 

postav

• umí určit charakteristické vlastnosti 

spolužáka

• pokouší se zaznamenat pohyb postavy • Práce s linií

• seznamuje se s tradicemi velikonoc • Výtvarné prožívání světa

• umí naslouchat a vyprávět •  Zaznamenávání sledu událostí 

výtvarným vyprávěním

• zaznamená výtvarné vyprávění

• umí ilustrovat pohádky • Objevování světa přírody

• umí pozorovat přírodu

• znázorní podoby a vlastnosti zvířat, 

rostlin a lidí


